
Minas Gerais , 09 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3679 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              100 

 

do Processo Licitatório nº. 194/2023 – Pregão Eletrônico nº. 

091/2023.  
  

Prefeitura Municipal de Formiga/MG.  

ADRIANA COSTA PRADO DE OLIVEIRA -  
Prefeita Municipal de Formiga MG.  

Publicado por: 
Leandro José Brito 

Código Identificador:E2425E4C 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FORMOSO 

 

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG 

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 12/2023 

 

A Prefeitura de Formoso/MG, torna público para conhecimento dos 

interessados, a ERRATA referente ao EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DE CONTRATOS do Pregão Eletrônico nº 12/2023, que se refere à 

Aquisição de produtos a serem destinados à promoção de sorteios no 

âmbito do Programa Contribuinte Premiado, que trata a Lei Municipal 

nº 615, de 17 de março de 2021: ONDE SE LÊ: ―VALOR DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS ‖. LEIA-SE: ―VALOR DO CONTRATO‖; 

ONDE SE LÊ: ―ASSINATURA DA ATA”, LEIA-SE: “ASSINATURA 

DO CONTRATO‖. Matéria veiculada na Edição nº 3665 do Diário 

Oficial dos Municípios Mineiros, de publicação do dia 18/12/2023. 

  

Publique-se, nos termos da lei. Formoso/MG, 05 de janeiro de 2024. 

  

TAYNNAH SILVA CHAVES, 
Pregoeira 

 

Publicado por: 
Taynnah Silva Chaves 

Código Identificador:B2DB74A8 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 080 TOMADA 009/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 

080/23-TP 009/23- Contratação de pessoa jurídica para ampliação, 

reforma e adequação do prédio da Escola Municipal de Afrânio 

Augusto de Figueiredo (ANEXO) na Rua Principal, Sn°, Comunidade 

de Vista Alegre, Grão Mogol/MG conforme Termo do Convênio nº 

1261000094/2023/SEE, Programa Mãos Dadas-Sr Prefeito, Diego A. 

B. Fagundes ADJUDICA/HOMOLOGA a favor de CONSTRUTORA 

NORTE MINAS ENGENHARIA LTDA-ME-CNPJ 

06.934.631/0001-64-CTR 108/2023. Valor: R$774.620,00. Vigência: 

07 meses-Assina p/Contratada: Silhomacio Rodrigues Nascimento. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:AAD910B1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 034/2023 – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

locação de máquinas pesadas e caminhões, para atendimento das 

demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes de 

Guaraciaba/MG, conforme especificações e quantitativos 

discriminados neste Termo de Referência e demais anexos do Edital. 

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. 

Fornecedores habilitados conforme descrições abaixo: 

  

ARP FORNECEDOR ITEM 
VR TOTAL - 

R$ 
ASSINATURA VIGENCIA 

022/2024 

POSTO E 

TERRAPLANAGEM 

TEIXEIRA LTDA. CNPJ: 

33.419.630/0001-30 

2,3,4 807.500,00 08/01/2024 12 MESES 

023/2024 

AMOPEB TERCEIRZA 

SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 

24.511.568/0001-35 

1,5,6,7,8,9 1.232.300,00 05/01/2024 12 MESES 

  

Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Guaraciaba. 

Tel. (31) 3893-5130. 

  

Guaraciaba/MG, 08/01/2024. 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:8EB2E3C6 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS 069/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 016/2023 – OBJETO: Aditivo para reequilíbrio econômico-

financeiro, em razão do aumento no preço dos medicamentos básicos. 

Com o realinhamento o valor unitário do item 144, ITRAPRÓPRIO 

BROMETO 0,25 mg/ml passa de R$ 1,03 para R$ 2,15. Fornecedor: 

ALFALAGOS LTDA, CNPJ: 05.194.502/0001-14. Órgão 

Gerenciador: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. Assinatura: 

08/01/2024. 

  

Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Guaraciaba. 

Tel. (31) 3893-5130. 

  

Guaraciaba/MG, 08/01/2024. 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jorge Luiz Barbosa 

Código Identificador:032318F9 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARANI 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

001/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de tendas 

piramidais e kit fixação para atender a Secretaria Municipal de Saúde 

e Secretaria Municipal de Educação. 

  

O Prefeito Municipal de Guarani/MG, Fernando Eduardo Pinheiro 

Bellotti, no uso de suas atribuições, RATIFICA o presente processo 

fundamentado no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 

2021, conforme documentação anexa ao presente processo de 

dispensa de licitação para a pessoa jurídica LOC UP COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA - CNPJ: 13.107.061/0002-85 no 

valor total de R$ 26.260,00 (vinte e seis mil duzentos e sessenta 

reais).  

  

Guarani – MG, aos 08 dias de janeiro de 2024. 

  

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Roberta Tavares Muscardi 

Código Identificador:31AC5A42 

 


